PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.10.2017  №  777
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от  21.10.2013 №536 и Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, должностных лиц и муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области,  предоставляющих муниципальные услуги

В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, избранием Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 26.09.2013 «Об утверждении положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Смоленской области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Смоленской области, предоставляющих государственные услуги», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 21.10.2013 № 536 «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, должностных лиц и муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области,  предоставляющих муниципальные услуги» изменение, изложив пункт 5  в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской
области - управляющего делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Никитину В.И.».
2. Внести в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, должностных лиц и муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области,  предоставляющих муниципальные услуги, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 21.10.2013 №536,  следующие изменения:

2.1. Абзац второй  пункта 3.1 раздела 3 «Порядок рассмотрения жалоб» изложить в следующей редакции:

«Жалобы, на решения, принятые руководителем структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу, подаются заместителю Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, курирующему соответствующую сферу деятельности, либо Главе муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.».
2.2. Пункт 3.10 раздела 3 «Порядок рассмотрения жалоб» изложить в следующей редакции:

«3.10. По желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения жалобы может быть представлен не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в форме электронного документа, подписанного электронной подписью (вид которой установлен федеральным законодательством) должностного лица, наделенного полномочиями по рассмотрению жалобы. В случае отсутствия электронной подписи у руководителя структурного подразделения, электронный документ подписывается заместителем Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, курирующим соответствующую сферу деятельности, либо Главой  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.».

2.3. Раздел 3 «Порядок рассмотрения жалоб» дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».
И.о. Главы  муниципального образования
«Демидовский  район» Смоленской области

       А.Е. Чистенин